
Usnesení 52. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.05.2013                       Strana 1 (celkem 6) 

U S N E S E N Í  
52. schůze Rady města Vítkova konané dne 14. května 2013 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1872/52 do č. 1906/52) 

Rada města: 
1872/52 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
1873/52 1. Schvaluje Smlouvu na pronájem historického sálu MěÚ Vítkov mezi Městem 

Vítkovem, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov, PSČ 749 01 a Farním sborem 
Českobratrské církve evangelické v Opavě, Lidická 2, 746 01 Opava na sobotu 
20.7.2013 za účelem uzavření manželství před orgánem církve. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOVS,S 
T: 5/2013 

   
1874/52 1. Schvaluje „ Smlouvu o dílo – údržba městské zeleně ve Vítkově v roce 2013“ mezi 

objednatelem Městem Vítkov a zhotovitelem Technickými službami města 
Vítkova za celkovou smluvní cenu 305.916,-  Kč vč. DPH. 

 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce: „Údržba městské zeleně ve 
Vítkově v roce 2013“ s Technickými službami města Vítkova, a to nejpozději do 
31.5.2013. 

Z: S,VOVÚP 
T: 5/2013 

   
1875/52 1. Schvaluje dodatek č.1 vnitřní směrnice MP Vítkov k měření rychlosti vozidel 

pomocí přístroje ProLaser III, která je závazná pro všechny strážníky MP Vítkov. 
 

 2. Ukládá zapracovat schválený dodatek do vnitřní směrnice MP Vítkov k měření 
rychlosti vozidel pomocí přístroje ProLaser III a vydat směrnici v úplném znění 
včetně dodatku č.1. 

Z: VSMP 
T: 5/2013 

   
1876/52 Bere na vědomí zprávu o Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež města Vítkova.  
   
1877/52 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč o.s. Elim, křesťanská společnost 

pro evangelizaci a diakonii Opava na činnost související s výkonem 
dobrovolnictví. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč mezi Městem Vítkov, 
se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a Elim, křesťanská společnost pro 
evangelizaci a diakonii Opava, o.s. se sídlem Rolnická 21A na činnost související 
s výkonem dobrovolnictví a  pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

 3. Ukládá podepsat smlouvu  o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a o.s.  
a Elim, křesťanskou společností pro evangelizaci a diakonii Opava. 

Z: S,VOSV 
T: 31.5.2013 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 20 000,- Kč na účet o.s. Elim, křesťanská 
společnost pro evangelizaci a diakonii Opava.   

Z: VOSV 
T: 30.6.2013 

   
1878/52 1. Schvaluje prominutí čtenářského registračního poplatku v Městské knihovně ve 

Vítkově na období jednoho roku, od 23.května 2013 do 22. května 2014, 
žákům/absolventům 1. tříd vítkovských základních škol, a to bez ohledu na datum 
registrace žáka do knihovny během tohoto období. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválené seznamy podepsat. Z: S,VOK 
T: 5/2013 

   
1879/52 1. Uděluje souhlas k užití znaku města Vítkova Kynologickému klubu Vítkov, ZKO 

č. 189, 749 01 Vítkov na propagačních materiálech určených pro vystavovatele 
v rámci VIII. ročníku výstavy voříšků a psů bez PP a webových stránkách klubu 
(http://www.zkovitkov.cz/clanky/akce-klubu/vystavy-vorisku-a-psu-bez-
pp/2013.html). 

 

   
 2. Ukládá zaslat rozhodnutí rady města žadateli. Z: VOK 

T: 5/2013 



Usnesení 52. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.05.2013                       Strana 2 (celkem 6) 

   
1880/52 1. Bere na vědomí informace ředitele územního odboru HZS Opava  

o plánovaných přesunech požární techniky. 
 

 2. Ukládá předložit nabídkovou cenu na realizaci stavebních prací pro umístění 
nového hasičského žebříku v objektu hasičské stanice Vítkov. 

Z: S,VOVS 
T: 6/2013 

 3. Doporučuje zastupitelstvu zabývat se stavebními úpravami a zvážit možnost 
financování stavebních úprav hasičské stanice ve Vítkově v letošním roce. 

 

   
1881/52 1. Vyhlašuje záměr města na pronájem části pozemku parc. č. 662/13 o výměře 150 

m2 ostatní plocha v k. ú. Nové Těchanovice, jako pozemek k rekreaci  
u chaty, za cenu 10,-/m2, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parc.  
č. 662/13 o výměře 150 m2 ostatní plocha v k. ú. Nové Těchanovice, jako pozemek 
k rekreaci u chaty, za cenu 10,-/m2, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 5/2013 

   
1882/52 Revokuje bod č. 3 usnesení č. 1456/40 ze dne 26. 9. 2012 ve znění:  

„3. Ukládá zpracovat návrh záměru na pronájem pozemků.“ z důvodu zalesňování 
pozemků.   

Z: VFO 
T: 5/2013 

   
1883/52 1. Vyhlašuje záměr města na pronájem části pozemku parc. č. 25 o výměře 20 m2  

jako pozemek k umístění 1 ks elektronického a informačního kiosku, 2 ks laviček a 
1 ks stojanu na kola, části pozemku parc. č. 2487 o výměře 1 m2  k umístění 
rozcestníku a části pozemku parc. č. 308/4 o výměře 1 m2 k umístění informační 
tabule, u všech pozemků se jedná o ostatní komunikace v k. ú. Vítkov. Cena 
pronájmu je 7,-/m2, na dobu určitou od 1. 7. 2013 do 31. 12. 2020. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parc.  
č. 25 o výměře 20 m2 , jako pozemek k umístění 1 ks elektronického  
a informačního kiosku, 2 ks laviček a 1 ks stojanu na kola, části pozemku parc. č. 
2487 o výměře 1 m2  k umístění rozcestníku a části pozemku parc. č. 308/4  
o výměře 1 m2 k umístění informační tabule,  v k. ú. Vítkov, za cenu 7,-/m2,  na 
dobu určitou od 1. 7. 2013 do 31. 12. 2020. 

Z: VFO 
T: 5/2013 

   
1884/52 1. Schvaluje přidělení družstevního bytu č. 2 (2+1), o velikosti 70,03 m2 

s příslušenstvím ve 2. NP domu č. p. 33 na ulici Opavská ve Vítkově 
družstevníkovi Nájemního bytového družstva Vítkov panu Janu Piskořovi, bytem 
Opavská 33 ve Vítkově. 

 

 2. Ukládá Správě bytového fondu města Vítkova jménem Města Vítkova  
a Nájemního bytového družstva Vítkov uzavřít s družstevníkem Nájemního 
bytového družstva Vítkov panem Janem Piskořem nájemní smlouvu na byt č. 2 
(2+1) v domě č. p. 33 na ul. Opavská ve Vítkově na dobu určitou jednoho roku 
počínaje dnem 1. 6. 2013. 

Z: ŘSBF 
T: 30.5.2013 

   
1885/52 1. Schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce, uzavřené mezi Městem Vítkov 

a Základní školou Vítkov, Komenského 754, okres Opava, příspěvková organizace 
dne 30. 11. 2009 včetně dodatku č. 1 k této smlouvě uzavřeného dne 21. 12. 2010. 
Předmětem smlouvy byly objekty sokolovny, garáže, bytu správce a přilehlých 
pozemků a inventáře. 

 

 2. Ukládá uzavřít dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce podpisy starosty  
a ředitelky školy. 

Z: VFO,S,ŘZŠK 
T: 30.6.2013 

   
1886/52 1. Schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce, uzavřené mezi Městem Vítkov 

a Základní školou Vítkov, Komenského 754, okres Opava, příspěvková organizace 
dne 1. 9. 2009 včetně dodatku č. 1 k této smlouvě uzavřeného dne 21. 12. 2010. 
Předmětem smlouvy byly objekt tribuny včetně přilehlých pozemků a inventáře. 

 

 2. Ukládá uzavřít dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce podpisy starosty  
a ředitelky školy. 

Z: VFO,S,ŘZŠK 
T: 30.6.2013 

   



Usnesení 52. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.05.2013                       Strana 3 (celkem 6) 

1887/52 1. Schvaluje Smlouvu o výpůjčce, jejím předmětem jsou objekty sokolovny, garáže, 
bytu správce a přilehlých pozemků a inventáře, která bude uzavřena mezi Městem 
Vítkov a SVČ Vítkov, p.o.. 

 

 2. Ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce sokolovny podpisy starosty a ředitelky SVČ. Z: VFO,S,ŘSVČ 
T: 30.6.2013 

   
1888/52 1. Schvaluje Smlouvu o výpůjčce, jejím předmětem je tribuna fotbalového stadionu 

včetně přilehlého pozemků a inventáře, která bude uzavřena mezi Městem Vítkov a 
SVČ Vítkov, p.o.. 

 

 2. Ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce tribuny podpisy starosty a ředitelky SVČ. 
 

Z: VFO,S,ŘSVČ 
T: 30.6.2013 

   
1889/52 1. Souhlasí s uzavřením „Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku“ mezi 

Střediskem volného času Vítkov, p.o., se sídlem Bezručova 585,                                                               
74901  Vítkov, zastoupenou Ing. Šárkou Medunovou a Domem dětí  
a mládeže Vratimov, p.o., se sídlem Frýdecká 377/61, 73932 Vratimov,                                                         
zastoupenou ředitelkou Mgr. Hanou Nevrlou, jejíž účelem je upravit                                                  
vzájemnou spolupráci příjemce a partnerů dotace, kteří společně realizují                                                    
projekt „Media do škol“ v rámci Operačního programu Vzdělávání pro                                       
konkurenceschopnost s registračním číslem CZ.1.07/1.1.24/02.0144,                                                                
v souladu s § 32a odst.5 zákona č. 561/2004., o předškolním, základním,                               
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),                                                               
v platném  znění. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku SVČ Vítkov, příspěvková  organizace o usnesení rady 
města. 

Z: VOS 
T: 6/2013 

   
1890/52 1. Schvaluje změnu v zápise rejstříku škol pro Středisko volného času  Vítkov, 

příspěvková organizace  a to doplněním dalších míst poskytování                                                              
zájmového vzdělávání s účinnosti od 1.9.2013 o  

- Husova 653, 74901 Vítkov –Sokolovna 
- Komenského 145, 74901  Vítkov – Základní 

škola a gymnázium Vítkov, příspěvková 
organizace 

- Větřkovice 127, 74743 Větřkovice – ZŠ a MŠ 
Větřkovice, okres Opava, příspěvková 
organizace. 

 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku SVČ Vítkov, příspěvková  organizace  
o schválení změny v rejstříku škol. 

Z: VOS 
T: 6/2013 

   
1891/52 1. Bere na vědomí vyhodnocení  údržby komunikací a chodníků  v zimním období                                                

2012/2013  a průběh jarního úklidu města včetně místních částí. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu týkající vyhodnocení údržby komunikací a chodníků 
v zimním období 2013/2014 a průběh jarního úklidu města včetně místních částí. 

Z: VOS 
T: 5/2014 

   
1892/52 Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Naučná stezka – Dědictví 

břidlice“ v souladu s postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a 
zakázek s vyšší hodnotou Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia.  

 

   
1893/52 1. Schvaluje Smlouvu o dílo na projekt „Naučná stezka – Dědictví břidlice“ mezi 

Městem Vítkov a  Technickými službami města Vítkova, příspěvková organizace, 
Dělnická 705, 749 01  Vítkov. 

 

   
 2. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na projekt „Naučná stezka – 

Dědictví břidlice“ mezi Městem Vítkov a  Technickými službami města Vítkova, 
příspěvková organizace, Dělnická 705, 749 01  Vítkov. 

Z: S,VOS 
T: 5/2013 

   



Usnesení 52. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.05.2013                       Strana 4 (celkem 6) 

1894/52 Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Naučná stezka – Dědictví 
břidlice – grafické práce“ v souladu s postupy pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu a zakázek s vyšší hodnotou Fondu mikroprojektů v Euroregionu 
Silesia.  

 

   
1895/52 1. Schvaluje Smlouvu o dílo na projekt „Naučná stezka – Dědictví břidlice – grafické 

práce“ mezi Městem Vítkov a Mgr. Františkem Žáčkem, Jiráskova 475/12, 571 01  
Moravská Třebová. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na projekt „Naučná stezka – 
Dědictví břidlice – grafické práce“ mezi Městem Vítkov a  Mgr. Františkem 
Žáčkem, Jiráskova 475/12, 571 01  Moravská Třebová. 

Z: S,VOS 
T: 5/2013 

   
1896/52 Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Energetické úspory objektu 

KD ve Vítkově – Rekonstrukce zdroje tepla v objektu KD ve Vítkově“ v souladu se 
Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP.  

 

   
1897/52 1. Schvaluje Smlouvu na poradenství, zpracování a podání žádosti o dotaci  

a činnosti dotačního managementu k akci „Energetické úspory objektu KD ve 
Vítkově“ mezi Městem Vítkov a TADEAS, s. r. o., Náměstí Svobody 527,  
739 61  Třinec se smluvní cenou 125.000,- Kč bez DPH. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy na poradenství, zpracování a podání 
žádosti o dotaci a činnosti dotačního managementu k akci „Energetické úspory 
objektu KD ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov a TADEAS, s. r. o., Náměstí 
Svobody 527, 739 61  Třinec.                                                                             

Z: S,VOS 
T: 5/2013 

   
1898/52 1. Revokuje usnesení  RM č.1849/51/2   „ukládá uzavřít nájemní smlouvu 

k přiměřené bytové náhradě č.4 vel.2+1 „S“ ve Vítkově, ul.Husova č.p.630 s Žofií 
Kalovou, bytem ve Vítkově, ul.Budišovská  č.p.254 za podmínky uhrazení kauce 
před uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou jednoho roku, vrácení bytu č.3 
vel.2+1 „S“ ve Vítkově, ul.Budišovská č.p.254 v termínu do 15.5.2013. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu č.4 vel. 2+1 „S“ ve Vítkově, ul.Husova  
č.p.630 dle  čl.VII „Pravidel“ se Žofií Kalovou, bytem ve Vítkově, ul.Budišovská 
č.p.254 za podmínky hrazení kauce ve výši  8000,- Kč v měsíčních splátkách ve 
výši 500,00 Kč se zahájením splátek  05/2013   
a ukončením splátek 08/2014, uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou tří 
měsíců, vrácení bytu č.3 vel.2+1 „S“ ve Vítkově, ul.Budišovská č.p.254 v termínu 
do  15.května 2013  a úhrady činné pohledávky vůči  městu Vítkov dle splátkového 
kalendáře uzavřeného s pronajimatelem. 

Z: ŘSBF 
T: 5/2013 

   
1899/52 1. Bere na vědomí žádost paní Dagmar Šivákové bytem Vítkov, Nová ul., č.p. 421, o 

prominutí  nájmu za měsíc květen 2013 za užívání bytu na Budišovské ul.  
č.p. 254. 

 

 2. Neschvaluje paní Dagmar Šivákové bytem Vítkov, Nová ul., č.p. 421 prominutí  
nájmu za  měsíc květen 2013 za užívání bytu na Budišovské ul. č.p. 254. 

 

 2. Ukládá podle usnesení rady, paní Dagmar Šivákové bytem Vítkov, Nová ul.,  
č.p. 421 odeslat písemnou odpověď. 

Z: VOS 
T: 5/2013 

   
1900/52 1. Schvaluje Dodatek č. 1 k Smlouvě na poradenství, zpracování a podání žádostí  

o dotaci a činnosti dotačního managementu pro akci „Energetické úspory objektu 
MŠ v Klokočově“ mezi Městem Vítkov a TEDEAS, s.r.o., se sídlem nám. 
Svobody 527, Třinec 739 61.  

 

   
 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 k Smlouvě na poradenství, 

zpracování a podání žádosti o dotaci a činnosti dotačního managementu  pro akci 
„Energetické úspory objektu MŠ v Klokočově“ mezi Městem Vítkov  
a TEDEAS, s.r.o.,  se sídlem nám. Svobody 527, Třinec 739 61. 

Z: S,VOS 
T: 5/2013 

   



Usnesení 52. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.05.2013                       Strana 5 (celkem 6) 

1901/52 1. Schvaluje Dodatek č. 1 k Smlouvě na poradenství, zpracování a podání žádostí  
o dotaci a činnosti dotačního managementu pro akci „Energetické úspory objektu 
SVČ ve Vítkově, Bezručova 585“ mezi Městem Vítkov a TEDEAS, s.r.o., se 
sídlem nám. Svobody 527, Třinec 739 61.  

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 k Smlouvě na poradenství, 
zpracování a podání žádosti o dotaci a činnosti dotačního managementu  pro akci 
„Energetické úspory objektu SVČ ve Vítkově, Bezručova 585“ mezi Městem 
Vítkov a TEDEAS, s.r.o.,  se sídlem nám. Svobody 527, Třinec 739 61. 

Z: S,VOS 
T: 5/2013 

   
1902/52 1. Schvaluje Smlouvu o dílo, jejíž předmětem je zpracování projektové dokumentace 

pro provedení stavby na akci „Energetické úspory objektu ubytovny SVČ 
v Klokočově“ mezi Městem Vítkov a ASA Expert, a.s., se sídlem Konečného 
1919/12,  715 00 Ostrava. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo, jejíž předmětem je zpracování 
projektové dokumentace  pro provedení stavby na akci „Energetické úspory 
objektu ubytovny SVČ v Klokočově“ mezi Městem Vítkov a ASA Expert, a.s., se 
sídlem Konečného 1919/12,  715 00 Ostrava. 

Z: VOS 
T: 5/2013 

   
1903/52 1. Schvaluje Mandátní smlouvu pro výkon autorského dozoru na akci „Energetické 

úspory objektu ubytovny SVČ v Klokočově“ mezi Městem Vítkov a  ASA Expert, 
a.s., se sídlem Konečného 1919/12,  715 00 Ostrava.    

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Mandátní smlouvy pro výkon autorského dozoru 
na akci  „Energetické úspory objektu ubytovny SVČ v Klokočově“ mezi Městem 
Vítkov a ASA Expert, a.s., se sídlem Konečného 1919/12,  715 00 Ostrava. 

Z: VOS 
T: 5/2013 

   
1904/52 1. Revokuje usnesení č.j. 1859/51 ze dne 23. dubna 2013 ve znění: 1. Rozhodla  

o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu: „Oplocení areálu SVČ Vítkov“ 
Technickým službám města Vítkova, příspěvkové organizaci se sídlem Dělnická 
705, 749 01Vítkov. 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci  akce: „Oplocení 
areálu SVČ Vítkov“ mezi Městem Vítkov a zhotovitelem Technické služby města 
Vítkova, příspěvková organizace, Dělnická 705, 749 01Vítkov za celkovou 
smluvní cenu  345 747 ,- Kč vč. DPH. 3. Ukládá uzavřít Smlouvu  
o dílo na realizaci akce: „Oplocení areálu SVČ Vítkov“ se zhotovitelem Technické 
služby města Vítkova, příspěvková organizace, Dělnická 705,  
749 01Vítkov. 

 

 2. Ukládá informovat Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace, 
Dělnická 705, 749 01  Vítkov o revokaci usnesení č.j. 1859/54 ze dne 23. dubna 
2013. 

Z: S,VOS 
T: 5/2013 

   
1905/52 1. Schvaluje zahraniční služební cestu v rámci projektu „20 x 365 – 20 let spolupráce 

partnerských měst Vítkov a Kalety“ do Kalet (Polsko) dne 16. – 18. května 2013: 
- Ing. Pavlu Smolkovi, starostovi města 
- Zdeňku Hegarovi, místostarostovi 
- Mgr. Oldřichu Huškovi, členu RM 
- Mgr. Blance Váňové, člence RM 
- Ing. Leoši Váňovi, členu RM 
- Rudolfu Matochovi, členu RM 

         -  Pavlu Kučerkovi, členu ZM 
         -  Stanislavu Brožkovi, členu ZM 
         -  Oldřichu Víchovi, členu ZM     

 

 2. Ukládá uzavřít pojištění pro zahraniční cestu. Z: VOVS 
T: 15.5.2013 

   
1906/52 1. Schvaluje zahraniční služební cestu do polských Kalet – účast na Dni Kalet      dne 

1. 6. 2013 panu Zdeňku Hegarovi, místostarostovi. 
 

 2. Ukládá uzavřít pojištění pro zahraniční cestu. Z: VOVS 
T: 5/2013 



Usnesení 52. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.05.2013                       Strana 6 (celkem 6) 

 
 
 
 
 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


